
平成３０年　第２回（３月）市議会（定例会）　予算関係

■議第2号

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正
○主な内容

歳入

１２款 分担金及び負担金 ▲ 19,189

基盤整備事業分担金

１４款 国庫支出金 ▲ 437,280

生活保護費負担金

社会資本整備総合交付金（道路）

１５款 県支出金 ▲ 421,452

熊本地震復興基金交付金

団体営農業農村整備事業（農業基盤整備促進型）補助金

１６款 財産収入 ▲ 10

１７款 寄附金 21,083

１８款 繰入金 ▲ 810,058

財政調整基金繰入金

２０款 諸収入 18,856

地域経済循環創造事業交付金返還金

熊本県市町村振興事業補助金

２１款 市債 50,800

市民会館建設事業債

土地改良施設整備事業債

小学校施設整備事業債

歳出

H29年度国補正予算関連事業
番号

①

②

③

④

合    計 134,026
※なお、玉名町小学校校舎等改築事業については、当初予算編成時において事業採択の年度が未
定だったため、平成30年度当初予算にも計上済み。

6
農地整
備課

県営ため池等整備事業負
担金

平成24年度から実施中の明辰川築
堤工事の県営事業を前倒しして実
施することによる負担金の追加

4,000

10
教育総
務課

玉名町小学校校舎等改築
事業

玉名町小学校教室棟解体工事 83,442

6
農林水
産政策
課

担い手確保・経営強化支
援事業補助金

農業用機械等の導入を支援
最大1/2の補助 45,134

6
農地整
備課

県営湛水防除事業負担金
尾田川河川改修と併せ排水路・排
水機場整備を行う県営事業の実施
設計見直しによる負担金の追加

1,450

14,511

5,016

209,500

▲ 50,900

▲ 63,900

款 事業名称 事業概要 予算額

▲ 24,969

▲ 81,909

▲ 313,182

123,388

▲ 454,281

▲ 809,534

平成29年度玉名市一般会計補正予算（第10号）

補正前の予算額 37,502,681

補正予算額 ▲ 1,597,250

補正後の予算額 35,905,431

2



２款 総務費 284,619

市民会館建設事業（工事監理 90、工事 286,800）

３款 民生費 ▲ 593,841

４款 衛生費 ▲ 85,376

浄化槽設置整備事業補助金

災害ごみ仮置き場管理運営業務委託料

６款 農林水産業費 ▲ 603,732

団体営農業農村整備事業（農業基盤整備促進型）

集落基盤整備事業

７款 商工費 ▲ 5,413

８款 土木費 ▲ 354,063

道路新設改良事業

社会資本整備総合交付金事業（道路）

９款 消防費 ▲ 83,009

防災行政無線デジタル化工事

１０款 教育費 ▲ 156,435

学校規模適正化事業（玉陵中学校区） ▲ 139,750

第２表　繰越明許費補正
1 追加 （単位：千円）

金額

1,486,740

12,288

746,344

45,134

130,797

14,656

83,442

第３表　債務負担行為補正
1 追加 （単位：千円）

期間 限度額

自 平成30年度
至 平成31年度

ＪＲ野口跨線橋新設工事負担金 455,412

事　項

国際スポーツ大会キャンプ等誘致推進事業 平成30年度 1,300

【国補正】担い手確保・経営強化支援事業

団体営農業農村整備事業（農業基盤整備促進型）

消防施設整備事業

【国補正】玉名町小学校教室棟解体工事

　　　　　　　　　　　全 16 事業　　　　　計　2,621,671千円

事業名

市民会館建設事業

玉名平野北西部まちづくり基本計画策定支援業務

生産総合（強い農業づくり交付金）事業

▲ 20,000

▲ 365,597

▲ 195,943

▲ 32,000

▲ 243,368

▲ 69,143

286,890

国民健康保険事業会計繰出金 ▲ 279,426

生活保護扶助事業 ▲ 129,400

▲ 35,286
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2 変更 （単位：千円）

期間 限度額 期間 限度額

平成30年度 27,650 平成31年度 27,860

平成30年度 1,782,000 平成31年度 2,212,200

第４表　地方債補正
1 変更 （単位：千円）

補正前額 補正額 補正後額

920,000 209,500 1,129,500

1,441,900 91,800 1,533,700

1,323,000 ▲ 63,900 1,259,100

　 外 8 事業　

道路橋りょう整備事業

小学校施設整備事業

起債の目的

市民会館建設事業

市民会館建設工事

事  項
補正前 補正後

市民会館建設工事
監理業務
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